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مدعیان فساد دولتمردان 
دلیل بیاورند

وزیــر دادگســتری حجت الاســام والمســلمین 
مصطفی پورمحمدی در پاســخ به ســوالی درباره 
اخبــاری که در مــورد برخی دولتمــردان مبنی بر 
دســت داشــتن در فســاد بانکی مطرح می شود، 
نیز گفــت: مدعیان دلیل بیاورند، قرار نیســت که 
 جامعه متهم باشد هرکسی که پرونده دارد رسیدگی 

می شود.  
پورمحمــدی با بیان اینکه در ایــن مملکت دادگاه 
و دســتگاه نظارتــی داریم اظهار کرد: هر کســی 
که  مدعی اســت مستند شــکایت کند و دولت هم 
اعــام کــرده که خط قرمــز ندارد و بــا هیچ کس 
عقد اخوت نبســته اســت و هر کســی که مرتکب 
فساد شود باید پاســخگو باشد و هیچ حمایتی را از 
جانــب دولت  نخواهد دید. دولت معتقد اســت که 
 همه باید برای مبارزه با فســاد دســت به دست هم 

دهیم.
وزیر دادگســتری یادآور شد:  ما نســبت به کنترل 
تشکیات مان بخصوص سازمان تعزیرات حساس 
هســتیم و سیســتم نظارتی مان را تقویت کردیم و 
در حال توســعه و رشدش هســتیم ولی به رویکرد 

اساسی نیاز داریم.
پورمحمدی همچنین در پاســخ به ســوالی درباره 
مبارزه با فســاد و بانک اطاعات نیز گفت: وزارت 
مرجع ملی کنوانســیون مبارزه با فســاد اســت اما  
دو بعــد دارد؛ یک وظیفــه پاســخگویی به مراجع 
بین المللی اســت کــه حجم ســنگینی دارد و این 
مرجع ملی ســال 82 تاســیس و 87 بــه آن ملحق 
شــدیم و ســال 88 وزارت به آن ملحق شــد و هر 
چنــد جدید التاســیس اســت ولــی کنوانســیون 
 قوی اســت. اختیــارات زیــادی در کنوانســیون 

ایجاد کرده است.
وی افزود: در 5 ســال گذشــته کارهای ســنگین 
بین المللــی انجــام داده ایم تا اهرمــی علیه ایران 
تبدیــل نشــود. در دفعــه قبل حــدود 20 گزارش 
گرفتیــم و هر گــزارش 400 صفحه بــود. مجددا 
بازرســی جدیدی از فصل ســوم که یکی استرداد 
اموال اســت و دیگری پیشــگیری اســت را انجام 

دادیم. 
در قرعه کشــی اعام کردند که قرار است بازرسی 
شــویم و ده ها جلسه تشکیل دادیم و با شرکت سی 
موسسه جلسه داشــتیم برای این که بتوانیم آماده 

شویم برای پاسخگویی.
پورمحمدی افزود: ســتاد مبارزه بامفاسد و ... در 
حال انجام کارهای شــان هستند و ما هم کارمان 
را انجام می دهیم و ســاماندهی و سامت اداری 
را از سال گذشــته انجام دادیم و جلسات منظم را 
داشــتیم و چهار جلســه تاکنون برگزار شده است. 
دنبال این هســتیم که می توانیم به مدلی در کشور 
برســیم که باید با دقــت و برنامه ریزی خوب به آن 

برسیم.
وزیــر دادگســتری در پاســخ بــه ســوالی دربــاره 
مبــارزه با قاچــاق کالا گفت: در مبــارزه با قاچاق 
موفق تریــن دوره را در یکــی دو ســال گذشــته 
 پشــت ســر گذاشــته ایم ولی زیرســاخت ها آماده 

نیست. 
گمرک از زیرســاخت های خوبی برخوردار اســت 
و در حال تاشــیم که مشــکات موجــود را برطر 
ف کنیــم. دادگاه ها و ســازمان تعزیــرات و نیروی 
انتظامــی هم فعال تر شــده اند. در قانــون مبارزه 
بــا قاچاق بیــش از 6 هزار نفر و بیش از دویســت 
 جلســه بــرای ان کار کردیم و ســه آییــن نامه آن 

تصویب شد.

از استقبال از یک »قهرمان« تا اعدام یک »جاسوس«
اعدام شهرام امیری تایید شد 

در چند روز گذشــته، برخی رســانه ها به نقل از خانواده شــهرام امیری مدعی 
شده بودند که وی اعدام شده است. در همین زمینه به نقل از مادر وی مرضیه 
امیری گفته شــده بود، یک روز قبل از اعدام پسرش، با او دیدار کرده و پسرش 
به او خبر داده که به  زودی قرار اســت اعدام شود. همچنین اعامیه  برگزاری 
مجلس ختم امیری نیز منتشر شد که بر  اساس آن در کرمانشاه مجلس ختمی 

برای وی برگزار شده بود.
تاکنون هیچ یک از مقامات قضایی کشــور اعدام شهرام امیری را تأیید نکرده 
بودند. با این حال، امروز سخنگوی قوه قضاییه اعدام امیری را به جرم جاسوسی 

تایید کرد.

امیری اطلاعاتی حیاتی را به آمریکا داده بود
حجت الاسام و المسلمین غامحسین محسنی اژه ای در یکصدمین نشست 
خبری خود با اصحاب رســانه، با اشاره به اجرای حکم اعدام شهرام امیری به 
دنبــال اثبات اتهام جاسوســی وی و تأیید حکم دادگاه بــدوی در دیوان عالی 
کشــور اظهار داشت: این فرد با توجه به دسترســی های اطاعات سری و به 
کلی ســری نظام، با دشمن متخاصم و درجه یک ما یعنی آمریکا ارتباط برقرار 

کرده و اطاعات حیاتی کشور را در اختیار دشمن قرار داده بود.
وی با تقدیر از عملکرد سیستم اطاعاتی کشور در این پرونده گفت: اطاعاتی 
که توانســت در این پرونده رودســت بزرگی به سیستم اطاعاتی آمریکا بزند و 

امیدوارم این موفقیت تسریع شود.
ســخنگوی دستگاه قضا اضافه کرد: سیســتم اطاعاتی آمریکا به هیچ وجه 
تصور نمی کرد، ایران از ارتباط این فرد با آنها مطلع است و آنها با برنامه خاصی 
وی را به عربســتان بردند و به شــکل خاص از این کشــور خارج کردند؛ غافل 

از اینکه همه این اتفاقات زیر ذره بین سیستم اطاعاتی کشور رخ داده بود.
محســنی اژه ای با تأکید بر اینکه حکم شهرام امیری طبق مقررات صادر شد، 
گفــت: این فرد پس از حضور در ایران طبــق قانون و حضور وکیلش محاکمه 
و در حکــم دادگاه بدوی به اعدام محکوم شــد که پس از اعتراض وی، دیوان 
عالی کشــور با وسواس خاصی این پرونده را بررســی و حکم صادره در دادگاه 

بدوی را تأیید کرد.
وی با بیان اینکه سیستم قضایی کشور همواره به دنبال آن است که مجرمان از 
کرده خود پشیمان شوند و جبران مافات کنند افزود: ما همواره دوست داریم که 
مجرمان از کرده خود بازگردند و با کمال تعجب، این فرد پس از تأیید حکمش 
در دیوان عالی کشور، از فرصت قابل توجهی که در دست داشت استفاده نکرد، 
به رغم فرصت داده شده سعی داشت از درون زندان نیز اطاعات غلطی را به 

بیرون از زندان مخابره کند.

معاون اول قوه قضاییه با انتقاد از دروغ پردازی ها درباره پرونده شــهرام امیری 
اظهار داشــت: در خال رسیدگی به این پرونده، برخی از دروغ پردازان عنوان 
کردند که وی به ده ســال زندان و تبعید محکوم شــده است، در حالی که این 
موضــوع به هیچ وجه صحت ندارد و حکم وی در دادگاه بدوی نیز اعدام بود و 

این دروغی بود که این افراد می گفتند.

شهرام امیری که بود؟
»شــهرام امیری«، پژوهشــگر و متخصــص رادیو ایزوتوپ های پزشــکی در 
دانشگاه صنعتی مالک اشــتر بود که در سفر حج عمره به عربستان در خرداد 
۱۳88 ناپدیــد و حدود یک ســال بعــد از آنکه چند کلیپ ویدئویی با ســخنان 
متناقض از او منتشر شد، سرانجام 22 تیر ۱۳8۹ به دفتر حافظ منافع ایران در 
آمریکا رفت و سپس به ایران بازگشت. هنگام بازگشت به ایران، مقامات رسمی 
از جملــه معاونت وقت وزارت خارجه دولت احمدی نژاد از او اســتقبال کردند. 
مقاماتی که در فرودگاه به استقبال امیری رفتند، حلقه گل به گردن او انداختند 

و برخی حتی او را قهرمان هسته ای لقب دادند.
محمود احمدی نژاد در آبان ۱۳88، پنج ماه پس از ناپدیدشــدن شهرام امیری 
در پاســخ به این سؤال که »مسئله  ربوده شدن چهار نفر از دانشمندان ایراني از 
جمله شهرام امیري که بعد از رفتن به عربستان و انجام حج عمره پیدا نشده اند 
تا چه اندازه صحت دارد«، گفته بود: »این کســاني که ربوده شده اند، از سوي 
ســازمان هاي اطاعاتي وابســته به آمریکا ربوده شــده اند. ایــران اطاعات 
مشــخصي در این باره در اختیار دارد«. شــبکه »ای بی ســی« آمریکا فروردین 
ســال ١٣٨٩ مدعی شده بود امیری، دانشمند سازمان انرژی اتمی بوده که به 
آمریکا پناهنده شده است؛  اما پیش  از  آن، علی اکبر صالحی به »فارس« گفته 
بود، امیری نه  تنها دانشــمند هســته ای نیســت، بلکه ارتباطی هم با سازمان 

انرژی اتمی ندارد.

از استقبال از امیری تا حکم اعدام
بعد از ادعای ربوده شدن امیری در عربستان و تحویل به امریکا، همان زمان 
مسئولان آمریکا اعام کردند، امیری نه  تنها ربوده نشده، بلکه به اختیار خود 
به آمریکا آمده و تقاضای پناهندگی کرده اســت. چندی پس از انتشار اخباری 
مبنی بر ربایش امیری، ســعید جلیلی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی، به 
مجله آلمانی »اشــپیگل« گفت: »او در جریان یک ســفر خارجی ربوده شده و 
یک سال را خارج از مرزهای ایران گذرانده، بعد او برگشت و حالا ما داریم از او 

تحقیق می کنیم که چه اتفاقی برایش افتاده است«.
در خــرداد ۱۳8۹ چند پیام ویدئویي متناقض از امیری منتشــر شــد؛ در اولین 

پیام ویدئویي که صداوســیما هم آن را پخش کرد، امیری مدعی شــد از سوي 
دســتگاه های اطاعاتی آمریکا ربوده شده اســت؛ اما پس  از آن پیام دیگری 

از او منتشر شد که از اقامت و تحصیل آزادانه او در آمریکا حکایت مي کرد.
پیام ویدئویی سوم امیری با ادعای او مبنی بر فرار از چنگ ربایندگان ادامه یافت. 
ماجرا با پیام های ویدئویی بعدی دنبال می شــد تا اینکه ایران در 22 تیر اعام 
کرد او با مراجعه به دفتر حافظ منافع جمهوری اســامی ایران در واشــنگتن، 

خواستار بازگشت به ایران شده است.
همان زمان رحمانی، مسئول دفتر حافظ منافع ایران در واشنگتن نیز به شبکه 
خبر گفت: »شهرام امیری، کارشناس ایرانی ربوده شده از سوي آمریکایی ها، 
اکنــون در دفتــر حافظ منافــع ایران در واشــنگتن حضور دارد و بــه  زودی با 
هماهنگی وزارت امور خارجه ایران به کشــورمان بازگردانده می شــود. آزادی 
شــهرام امیری در پی افشاگری های ایران علیه اقدام تروریستی دولت آمریکا 
و ارائه اســناد معتبر و موثق از ربایش شــهرام امیری به ســازمان ملل متحد و 
فشــار افکار عمومی جهان، محقق و دولت آمریکا مجبور به عقب نشینی شد 
و نامبــرده را تحویل دفتر حافظ منافع ایران در آمریکا داد«. هیاری کلینتون، 
وزیــر خارجه وقت آمریکا، در همان روز اعام کرد: »شــهرام امیری آزادانه به 

آمریکا آمد و آزادانه می تواند از آمریکا برود«.
امیــری 2۳ تیر ۱۳8۹، از آمریکا خارج شــد و مقامات ایرانــي اعام کردند او 
پنجشنبه 24 تیر از طریق قطر وارد ایران خواهد شد. همان روز، واشنگتن پست 
از پرداخت پنج میلیون دلار از طرف ســازمان سیا به شهرام امیری خبر داد. در 
بازگشت به ایران مقامات رسمی دولت احمدی نژاد از او استقبال کردند و حلقه 
گل به او اهدا شد. امیری در نشست خبری خود پس از بازگشت به ایران، روایاتی 
از نحوه ربایش خود ارائه داد و حتی به ایرنا گفت: »پیشــنهادات مالی مقامات 

آمریکایی را نپذیرفته و با وجود فشار، با آنان همکاری نکردم«.
او همچنین چند روز پس از آزادی، در گفت وگوی ویژه خبری شــبکه دو سیما 
حاضر شد و به تشریح وضعیتش در آمریکا پرداخت؛ اما ماجرا به همین جا ختم 
نشد. همان زمان برخی رسانه ها مدعی شدند امیری مدتی پس از ورود به ایران 
بازداشــت و پس از 20 ماه، در خرداد ۱۳۹۱ به ده سال زندان و پنج سال تبعید 

به شهرستان خاش محکوم شد.
حــال آقای اژه ای اعام کرده اســت که برخی از دروغ پــردازان عنوان کردند 
که وی به ده ســال زندان و تبعید محکوم شــده است در حالی که این موضوع 
بــه هیچ وجه صحت ندارد و حکــم وی در دادگاه بدوی نیز اعدام بود. البته در 
حالی که آقای اژه ای سخن از رودست اطاعاتی به امریکایی ها سخن گفته 
است، اما همچنان مشخص نیســت که علت مراسم باشکوه استقبال از این 

دانشمند هسته ای! برای چه بود؟

انتقادات از فراکسیون امید یعنی آن را قبول دارند
رییس فراکســیون امید مجلس شــورای اسامی گفت که این فراکســیون در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹6 از کاندیدای اصاح طلبان حمایت خواهد کرد. محمدرضا عارف اظهار کرد: اعضای فراکسیون امید به عنوان نماینده 
مجلس در جریان انتخابات ریاســت جمهوری وظیفه ملی خود را در جهت تشــویق مردم به مشــارکت در انتخابات انجام خواهند داد و چون عضو این فراکسیون هستند علی الوصول از کاندیدای اصاح طلبان در این انتخابات حمایت 
می کنند.  وی با بیان اینکه اصاح طلبان هنوز ورودی به مصادیق انتخابات ریاســت جمهوری نداشــتند، گفت: آنچه برای ما اهمیت دارد روندی اســت که از ســال ۹2 شروع شده و معتقدیم که این روند معقول و منطقی باید همچنان 
ادامه یابد. عارف درباره برخی انتقادات به فراکســیون امید گفت: ما از انتقاد اســتقبال می کنیم و حتی پرخاش جوانان برای ما ارزشــمند است. همین طرح انتقادات از فراکسیون امید نشان می دهد که این فراکسیون را قبول دارند. ما 
معتقدیم انتقادات مطروحه به همراه پیشــنهاداتی که مطرح می شــود می تواند به روند کار کمیســیون کمک کند. رییس فراکسیون امید مجلس شورای اســامی اضافه کرد: با توجه به عملکرد فراکسیون امید در طول بیش از دو ماه 
گذشته به نظر می رسد روند کلی حرکت فراکسیون روند خوبی بوده و انسجام بخشی خوبی نیز داشته است. در یک دوره ای اعضا باید یکدیگر را می شناختند که این دوره به خوبی سپری شد و حالا امیدوارم با حضور جدی تر فراکسیون 

در ارتباط با طرح ها و لوایح، انسجام و نشاط بیشتری در این زمینه ایجاد شود.

سیاسی
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پیگیری روز

طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش تقدیم هیئت رئیسه می شود
نماینده مردم سبزوار در مجلس گفت: جمعی از نمایندگان مجلس طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش را تهیه کرده اند 
و قرار است این طرح در هفته جاری تقدیم هیئت رئیسه مجلس شود. حسین مقصودی یکی از طراحان طرح استیضاح 
وزیر آموزش و پرورش  با اعام این خبر اظهار داشــت: با توجه به گذشــت سه ماه از آغاز به کار مجلس دهم، مطالبات 
مردم و معلمین از نمایندگان خود در مجلس سبب شد تا جمعی از نمایندگان فارغ  از گرایشات فراکسیونی خود، خواستار 
اســتیضاح وزیر آموزش و پرورش باشــند.  وی ادامه داد: طرح اســتیضاح علی اصغر فانی مدتی است که تهیه شده و 
با توجه به اســتقبال زیاد نمایندگان از طرح اســتیضاح، پیش بینی می شود تعداد امضاها در همان مرحله اول به ۱00 

امضا برسد.البته در این مدت جمع زیادی از نمایندگان به صورت شفاهی و پیامکی آمادگی خود را برای امضای طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
اعام کردند. این نماینده مجلس برهمین اساس گفت: طراحان و امضاکنندگان طرح استیضاح فانی از هر سه فراکسیون امید، مستقلین و ولایت 
هســتند و هدف آنها از اســتیضاح وزیر آموزش و پرورش حفظ حقوق و منافع فرهنگیان و ۱2 میلیون دانش آموز است. به گفته نماینده سبزوار کاهش 
راندمان آموزشی، عدم شفافیت در صندوق ذخیره فرهنگیان، پیش رفتن وزارت آموزش و پرورش به سمت سیاسی کاری، عدم تغییر و تحول جدید در 
آموزش و پرورش، عدم توجه به خوابگاههای شبانه روزی و بی توجهی به رشد استعدادها در مناطق محروم، عدم رسیدگی و توجه به مدارس روستایی 
و حاشــیه شهرها، عدم توجه به مســائل رفاهی فرهنگیان، عدم پرداخت پاداش بازنشستگان و عدم رعایت شان آنها، عدم کارایی بیمه طایی، عدم 
برنامه ریزی در باب مسائل تربیتی و پرورشی، عدم رضایت مدیران مدارس و فرهنگیان از عملکرد وزیر از جمله دلایل استیضاح علی اصغر فانی است.

دیدبان مجلس

اورژانسی برخورد نکنیم، شاغلان هم بیکار می شوند
نطق های امروز نمایندگان مجلس از برجام و بدعهدی های آمریکا را شامل می شد تا دریاچه ارومیه و آه پرندگان مهاجر.
حاجي بابایي نماینده مردم همدان در نطق میان دســتورش،  گفت: فرو رفتن در اندیشــه هاي نو کاســیك رکود بي 
ســابقه اي را در هفتاد ســال اخیر ایجاد نمونده است، قاطعانه اعام میکنم اگر اورژانسي اقدام نکنیم و ناجوانمردي 
آمریکا را قبول نکنیم، یك چهارم شــاغلین رابه پارك بیکاري فرســتاده ایم. همچنین چند نماینده از جمله نادر قاضی 
پور به شایعات برخی رسانه ها درمورد بازداشت کاظم جالی پرداختند و خواستار برخورد با این موضوع شدند. رییس 
مجلس به تذکر نادر قاضی پور در این زمینه که جالی را نماینده انقابی خواند و دفاع از حیثیت وی را لازم دانســت 

واکنش نشان داد و آن را تذکری کاما به جا عنوان کرد و افزود: در این زمینه بداخاقی صورت گرفت. قوه قضائیه باید به این موضوع رسیدگی کند. 
به آنها هم گفته شده که موضوع را رسیدگی کنند؛ چرا که این کار خیلی زشتی بود.

اما قاضي پور نماینده مردم ارومیه نیز در نطق خود به موضوعات دیگری هم پرداخته بود. او در بخشی از سخنانش تأکید کرد: رهبري فرمان دادند 
که کالاي قاچاق آتش زده شــود،  ســتاد مبارزه با قاچاق از چه کســي دستور میگیرد که این را اجرا نکرد. نماینده ارومیه با اشاره به سخنان رهبري در 
مورد برجام، اظهار کرد: رهبر گفتند که برجام حاصلي براي ما نداشته است. خارجي براي مهماني به ایران مي آیند.چرا دولت قاطعانه اعام نمي کند 
که شیطان بزرگ به وعده خود عمل نکرده است. این نماینده مجلس در رابطه با دریاچه ارومیه گفت: خانم ابتکار چرا اجازه میدهید فاضاب ها وارد 

دریاچه شوند. آقاي چیت چیان از خدا بترس ، آه پرندگان مهاجر شما دامن را مي گیرد.


